
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.7.2020/p. 38 

1/2 

-OMISSIS- 

38) REGOLAMENTAZIONE DEL SERVIZIO CONNESSO ALLO SVOLGIMENTO 
DELLE SESSIONI D’ESAME PER IL CONSEGUIMENTO DELLE CERTIFICAZIONI 

INFORMATICHE ICDL (INTERNATIONAL CERTIFICATION OF DIGITAL LITERACY) 
ED EPM (EUROPEAN PROJECT MANAGEMENT) PRESSO IL TEST CENTER DI 
ATENEO 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 
ATTESO che presso questa Università è istituito il Test Center di Ateneo, ossia 

una sede d’esami ICDL (International Certification of Digital Literacy) 
accreditata dall’AICA (Associazione Italiana per l’Informatica ed il 
Calcolo Automatico); 

TENUTO CONTO che, nello specifico, attualmente, il Test Center di Ateneo è sede per 
lo svolgimento delle sessioni d’esame ICDL; 

CONSIDERATO che, in quanto Licenziatari dell’AICA, occorre attenersi strettamente, 
nella fornitura del servizio in oggetto, alle regole procedurali 
precisamente definite dall’AICA stessa sia nel contratto che nei 
manuali intitolati “Procedura di Esami Automatici” QA-ESA10 e 
“Regolamento EPM per la Certificazione dei Project Manager” SC 22; 

VISTO il contratto in materia, composto da 11 articoli e 5 allegati; 
VISTO il vigente Regolamento per lo svolgimento delle sessioni d’esame 

ICDL presso il Test Center di Ateneo; 
VALUTATA l’opportunità di abrogare il suddetto Regolamento rimandando alla 

disciplina direttamente dettata dall’AICA e di pubblicare in una pagina 
del sito web di Ateneo uno schema delle informazioni più utili agli 
utenti del servizio, nonché un link al sito dell’AICA nel quale sono resi 
noti i suddetti manuali intitolati “Procedura di Esami Automatici” QA-
ESA10 e “Regolamento EPM per la Certificazione dei Project 
Manager” SC 22; 

VALUTATI i prezzi di acquisto e le tariffe medie di mercato per l’erogazione del 
servizio; 

VALUTATA l’opportunità di incentivare il personale addetto all’erogazione del 
servizio, 

DELIBERA 
− di abrogare il vigente Regolamento per lo svolgimento delle sessioni d’esame ECDL 

presso il Test Center di Ateneo rimandando alla disciplina direttamente dettata 
dall’AICA nell’ambito dei manuali intitolati “Procedura di Esami Automatici” QA-ESA10 
e “Regolamento EPM per la Certificazione dei Project Manager” SC 22, di cui ai 
documenti allegati, rispettivamente, con i nn. 8 e 9 al presente verbale; 

− di invitare il competente ufficio dell’Amministrazione a pubblicare in una pagina del sito 
web di Ateneo uno schema delle informazioni più utili agli utenti del servizio, nonché 
un link al sito dell’AICA nel quale sono resi noti i suddetti manuali intitolati “Procedura 
di Esami Automatici” QA-ESA10 e “Regolamento EPM per la Certificazione dei Project 
Manager” SC 22; 

− di approvare le tariffe per la fornitura del servizio connesso allo svolgimento delle 
sessioni d’esame ICDL presso il Test Center d’Ateneo, riportate nei documenti 
allegati, rispettivamente, con i nn. 10 e 11 al presente verbale; 

− di riconoscere, per ogni sessione d’esame, ai Supervisori, Esaminatori e Tutor, 
accreditati presso AICA, un compenso per i “diretti collaboratori” di € 5,00, per 
ciascuna Skill’s Card emessa e il medesimo importo per ciascun modulo di esame 
erogato, da ripartire fra gli stessi, secondo quanto stabilito dal Regolamento per la 
disciplina dello svolgimento di incarichi retribuiti, rivenienti da finanziamenti extra 
F.F.O., da parte del personale tecnico – amministrativo dell’Università di Foggia. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.7.2020/p. 38 

2/2 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: unità manutenzione informatica e test center di ateneo. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- servizio organi collegiali, normativa e procedure elettorali; 
- direttori dipartimenti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-10-13T10:30:48+0000
	ROMEI TERESA


		2020-10-13T13:20:16+0200
	Limone Pierpaolo




